Далі наводиться витяг із львівської раєцької книги від 4 вересня 1767 р., який містить грамоту
львівських райців з новим статутом львівського цеху купців (див. док. 117).

Таким чином, ми, Станіслав Август, король, прихиляючись до названого прохання, внесену
грамоту ординації в усіх її пунктах, клаузулах, статтях, пов’язаннях, умовах, закінченнях уважали
(за гідне) схвалити, підтвердити та зміцнити, як і схвалюємо, підтверджуємо та зміцнюємо даною
нашою грамотою, вважаючи, що вона повинна отримати силу та міць належної міцності. Для
довір’я до справи дану (грамоту), підписану нашою рукою, наказали скріпити печаткою
королівства. Дано у Варшаві 26 вересня, року Божого 1767, а нашого панування 4 року.

Станіслав Август, король.
Підтвердження статей доброго порядку, які слугують братству купців міста Львова.
Клеменс Козловський, секретар великої королівської печатки, рукою власною.
Внесено в акти великої канцелярії королівства 1767 (року).

СУКОННИКИ

119

1594 р., грудня 19, Львів
Львівські райці створюють окрему корпорацію суконників і надають їй певні права

Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 623 (див. док. № 120).

onsules civitatis Leopoliensis. Fraternitatum in civitate Leopoliensi ex auctoritate sacrae
regiae maiestatis domini domini clementissimi institutores. Significamus tenore
praesentium, quandoquidem felicitas inde potissimum dependet, ut quibus moribus, quibus
legibus initio constitutae sint eas, quam arctissime conservent et in usu habeant. Atque

hoc munus cum praecipue magistratibus ipsis incumbat tum privatorum civium studia si eodem
conspirent et quisque pro sua parte publica curam adiuvet faciliorem et munitiorem viam futuram
advitandum statum publicum, et vero si eiusmodi animos suorum inveniant non modo inhibere, sed
porro etiam promovere atque excitare debent conatusque bonos favore et indulgentia sua stabilire.
Idcirco nos quoque cum nobis cives nostri homines Catholici, qui pannorum incidendorum et
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vendendorum negocium gerunt, expossuissent magna se detrimenta et impedimenta ab hominibus
partim Iudaeis et schismaticis, partim aliis, quibus hoc ex iure et antiqua consuetudine concessum
non est pati iacturamque inde et ab usum privilegiorum sequi statumque civitatis perturbari cumque
fidem nostram implorarent, ut pro eaqua obstricti sumus ad tutandas et servandas leges, cura damnis
illorum subveniremus auctoritatemque nostram contra homines erga publica commoda iniuriis
opponeremus. Non posuimus non condolere queremoniis honestis moram civium fidemque operam
nostram luculenter obtulimus. Ac cum primis eam spem eam dedimus verbisque nostris serio
affirmavimus planeque affirmamus semper nos in omnem occasionem munios futuros nullaque
curam intermissuros, quae ad propaganda civitatis commoda, conservanda leges et libertates intrusos
comprimendos pertineat. Tum vero illos ipsis cohortati sumus, ut quod ad illorum rem attinet curam
etiam sui habuant laboremque hunc nobiscum participent. Quod ut commodius facere possint collegii
ius inter illos instituеn[dum] existimavimus, et prout praesen[tes] instituimus et concedimus, ut
corpus collegium habeant bonosque seniores collegii seu corporis creent nobisque confirmandos
praesentent, qui ad collegium et consultandum caeteros fratres facultatem convocandi habeant, eo
duntaxat sine non alio, ut de iniuriis suis ad nos ex communi consensu commodius referre, privilegia
sua sua [sic] ex auctoritate nostra tutori homines iniurios coercere posint. Ut autem facilius licentia
apertae et occultae iniuriosorum obsistatur officiumque castrense capitaneale aut nostrum civile
edicto et auctoritate sacrae regiae maiestatis domini domini clementissimi iuxta privilegia olim
regum Poloniae praemonitum suppetias eidem corpori pannicidarum ferre valeat facultatem habebit
idem corpus pannicidarum confirmationem collegii praesen[tis] et edictum, quo licentia eiusmodi
cohibeatur a sacrae regiae maiestatis domini domini clementissimi humillime impetrare. In quorum
omnium fidem sigillum nostrum praesen[tibus] est appensum. Actum et datum Leopoli feria secunda
ante festum beati Thomae apostoli proxima, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo
quarto.